
 
 
 
 
 
18 октября 2023 г № 112 
 
 
 
 
Об образовании избирательных округов по 
выборам депутатов Глыбовского сельского 
Совета депутатов двадцать девятого созыва 
 
 

На основании статьи 15 и части второй статьи 16 Избирательного 
кодекса Республики Беларусь, решения Глыбовского сельского Совета 
депутатов от 24 августа 2023 г. № 90 «Об установлении числа 
избирательных округов по выборам депутатов в Глыбовский сельский 
Совет депутатов двадцать девятого созыва и средней численности 
избирателей на избирательный округ» Глыбовский сельский 
исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Образовать избирательные округа по выборам депутатов 
Глыбовского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва 
согласно приложению. 

2. Определить место нахождения Глыбовской сельской 
избирательной комиссии по выборам депутатов Глыбовского сельского 
Совета депутатов двадцать девятого созыва: Гомельская область, Речицкий 
район, агрогородок Глыбов, улица Советская, дом 45. 
 
 
Председатель Е.П.Грабцевич 
 
 
Управляющий делами   Г.И.Шкурко 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
к решению Глыбовского сельского 
исполнительного комитета 
18.10.2023 № 112 

 
 
 

Избирательные округа по выборам депутатов  
Глыбовского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва 

 
Глыбовский избирательный округ № 1 

В состав округа входят: 
часть агрогородка Глыбов Речицкого района в границах:  
улицы: Луговая, Советская (дома № 1-43). 
Численность избирателей в избирательном округе – 67. 
 

Днепровский избирательный округ № 2 

В состав округа входят: 
часть агрогородка Глыбов Речицкого района в границах:  
улицы: Днепровская, Советская (дома № 34, 42-73). 
Численность избирателей в избирательном округе – 67. 
 

Милоградский избирательный округ № 3 

В состав округа входят: 
часть деревни Милоград Речицкого района в границах: 
улицы: Набережная, Садовая (дома № 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 11, 

13, 15, 17, 19, 21, 23. 
Численность избирателей в избирательном округе – 67. 
 

Молодёжный избирательный округ № 4 

В состав округа входят: 
часть деревни Милоград Речицкого района в границах:  
улицы: Дружбы (№1-23), Молодёжная (дома №1-17). 
Численность избирателей в избирательном округе – 67. 
 

Береговой избирательный округ № 5 

В состав округа входят: 
часть деревни Милоград Речицкого района в границах:  
улицы: Береговая, Дружбы (дом №24), Молодёжная (дом № 18). 
Численность избирателей в избирательном округе – 67. 
 



Лесной избирательный округ № 6 

В состав округа входят: 
часть деревни Милоград Речицкого района в границах:  
улицы: Лесная, Мира (дома № 1-28, 29-31, 34, 36, 40), Садовая (дома 

№ 3, 5, 7, 9);  
переулок: Лесной (дома № 1-6). 
Численность избирателей в избирательном округе – 68. 
 

Речной избирательный округ № 7 

В состав округа входят: 
часть деревни Милоград Речицкого района в границах:  
улицы: Мира (дома № 32-80), Речная;  
переулок: Речной. 
Численность избирателей в избирательном округе – 67. 
 

Стасевский избирательный округ № 8 

В состав округа входит: 
деревня: Стасевка Речицкого района. 
Численность избирателей в избирательном округе – 67. 
 

Володарский избирательный округ № 9 

В состав округа входят: 
деревни: Володарск, Горновка, Москали, Первое Мая, Подолесье, 

Старина Речицкого района. 
Численность избирателей в избирательном округе – 67. 
 

Берего-Слободской избирательный округ № 10 

В состав округа входят: 
деревни: Береговая Слобода, Свидера Речицкого района;  
поселок: Доброволец Речицкого района. 
Численность избирателей в избирательном округе – 67. 
 

Горвальский избирательный округ № 11 

В состав округа входят: 
деревня: Горваль Речицкого района.  
Численность избирателей в избирательном округе – 67. 
 
 


